关于举办第二十二届北京青年学术演讲比赛的
通  知

市学会、基金会，各区科协、基层组织：

北京青年学术演讲比赛是服务首都青年科技人才学术交流

的重要平台，是发现、凝聚、培育优秀青年科技工作者的重要途

径。按照市科协关于做好经理学术实践的工作部署，2021年将以

“歌颂建党伟业，唱响科学强音”为主题举办第二十二届北京青

年学术演讲比赛，现将具体事宜通知如下：

一、报名方式

1.单位报名：市科协学会、基金会、区科协、基层组织对本

单位报名选手进行资格审核，由申报单位通过报名系统或者扫描

二维码统一报名。

2.个人报名：满足参赛条件的个人，可以个人报名参赛，通

过报名系统或者扫描二维码报名。个人报名时在推荐单位处填写

“个人参赛”。

各申报单位应严格对选手参赛资格和演讲文稿等资料进行

审核，若作品不符合要求(包括偏离或违背政治方向、存在学术

不端行为、偏离主题内容等)，将不得参加比赛。

报名系统：http://bastservice.shzzpt.org.cn/Login

http://bastservice.shzzpt.org.cn/Login

报名二维码 ：

报名截止日期：2021 年 8 月 31日。具体操作见报名手册（附

件 2）。

二、其他事项

1.参赛单位与选手也可关注科协官网或“科协频道”微信公

众号 qnyjbs 以便及时了解赛事信息。

科协频道微信公众号

2.本届比赛将往届赛前培训课程和优秀选手参赛实录进行剪

辑，特别推出“2021 年北京青年学术演讲比赛系列线上培训”，

参赛选手可在科协频道进行观看学习。培训视频链接：

联系人：张建国 010-84650077-8608

附件：1.第二十二届北京青年学术演讲比赛方案

2.北京青年学术演讲比赛报名手册

          3.北京青年学术演讲比赛评分表

北京市科学技术协会

                                     2021年 5 月 20日